
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af fondsbeskatningsloven, fusi-

onsskatteloven, selskabsskatteloven og forskellige andre love (Justering af reg-

lerne om efterbeskatning af fondes ubenyttede hensættelser og uddelingsforplig-

telsen ved fondes anvendelse af realisationsprincippet m.v.) 

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring. Udkast til lovforslag, resumé 

og høringsliste er vedlagt. 

 

Formålet med udkast til lovforslag er at foretage visse justeringer af reglerne vedrørende 

beskatning af fonde mv.  

 

Det foreslås således at justere reglerne om efterbeskatning af fondes ubenyttede hensæt-

telser og reglerne om uddelingsforpligtelsen ved fondes anvendelse af realisationsprincip-

pet. Det foreslås samtidig at justere reglerne om fremførsel af underskud ved skattefri fu-

sion af fonde mv. og reglerne om tynd kapitalisering. 

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag senest 

torsdag den 22. august 2024. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af oven-

nævnte j.nr. og med klh@skm.dk og abru@skm.dk på i kopi. 

 

Eventuelle spørgsmål vedrørende justering af reglerne om uddelingsforpligtigelsen ved 

fondes anvendelse af realisationsprincippet og reglerne om tynd kapitalisering kan rettes 

til Kim Lundgaard Hansen, klh@skm.dk eller tlf. 72 38 88 02, og vedrørende justering af 

reglerne om efterbeskatning af fondes ubenyttede hensættelser og reglerne om fremførsel 

af underskud ved skattefri fusion af fonde mv. til Amalie Hedeager Bruun, abru@skm.dk 

eller tlf. 72 37 32 23. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Amalie Hedeager Bruun 

 

28. juni 2024 
J.nr. 2023 - 2081 

 

Kontor:  

Selskab, Aktionær og 

Erhverv [SAE] 

 

Initialer: 

ABru 

 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 – København K 
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